[A]

EQVI SENECTA

1032

Ἴππου γῆρας, id est *equi senecta*, prouerbiū in eos dici solitum, qui praeclaris rebus gestis in iuuenta, postea quam consenuerint, ad sordidas curas semet abii-
 115 ciunt. Allegoria sumpta a generosis equis, qui senio facti segnes in pistrinum aut carrum, aut aliud id genus opus detruduntur, olim in precio habitī, dum viribus integris essent. Plutarchus in libello, cui titulus *An seni sit administranda respub.*: Οὐ παντάπασιν δόξει τοῦτο δὴ τὸ καλούμενον Ἴππου γῆρας ἐπάγεσθαι μηδεὶς ἀναγκάζοντος; id est *An non is plane videbitur equi senectam, quemadmodum vulgo vocant, accersere nemine compellente?* [B] Cum hoc conuenit Ennianum
 120 illud, quod refertur a Cicerone in Catone maiore:

*Sicut fortis equus, spacio qui forte supremo
 Vicit Olympia, nunc senio confectus quiescit.*

[A]

SI TIBI AMICVM, NEC MIHI INIMICVM

1033

Plato in Theaeteto: Ἄλλ' εἰ οὕτως, ὦ Θεόδωρε, σοὶ φίλον, οὐδ' ἐμοὶ ἐχθρόν, φασὶν οἱ παροιμιάζομενοι, id est *Si istud tibi amicum, Theodore, nec mihi est inimicum, quemadmodum prouerbio dicunt*, hoc est 'si tibi res placet, mihi non displicet'. Captata est autem in figura vocum pugnantia, deinde τὸ ἀμφίβολον φίλου καὶ ἐχθροῦ, quorum vtrunque a personis ad res detorquetur, quanquam ad personas relata sunt vsitatiora. Vsus erit, quoties alienae obsequimur voluntati.

130

[A]

RANA GYRINA SAPIENTIOR

1034

Plato in Theaeteto: Ὅτι ἡμεῖς μὲν αὐτὸν ὡσπερ θεὸν ἐθαυμάζομεν ἐπὶ σοφίᾳ, ὅδ' ἄρα ἐτύγχανεν ὢν εἰς φρόνησιν οὐδὲν βελτίων βατράχου γυρίνου, id est *Nos illum*
 LB 419 [B] *tanquam deum* [A] *ob sapientiam admirabamur, at ille nihilo | magis antecellebat prudentia quam rana gyrina.* [D] Sumptum est adagium ab informi partu ranarum, quem Graeci γυρίνους vocant a figura corporis in gyrum orbiculati, quo fit, vt mira celeritate se, quo velint, voluant versentque, quemadmodum testatur, quisquis is fuit, qui scripsit Etymologicon Graecarum dictionum. Meminit gyri-
 135 norum et Hesychius. Suidas etiam Aristophanis adducit testimonium: Οἷον πατέρες βοῶσι γυρίνων, id est *Quemadmodum patres clamant gyrinorum.* Nec ab his abhorrent, quae tradit Plinius lib. nono, cap. quinquagesimoprimo: *Ranae, inquit, superueniunt prioribus pedibus alas foeminae mare apprehendente, posterioribus clunes. Pariunt minimas carnes nigras, quas gyrinos vocant, oculis tantum et cauda insignes; mox pedes figurantur, cauda findente se in posteriores. Mirumque: semestri vita resoluuntur in limum nullo cernente et rursus vernis aquis renascuntur,*
 140 *quae fuere natae, perinde occulta ratione, cum omnibus annis id eueniat.* Hactenus Plinii verba recensuimus. [H] Meminit et Aratus: